PAGE
2

9 июля 2010 г.                                                                                     1013
О согласовании коэффициентов

В соответствии с подпунктом 9.2  пункта 9 Положения о порядке определения размеров арендной платы при сдаче в аренду капитальных строений (зданий,  сооружений), изолированных помещений, их частей, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 23 октября 2009 г. № 518 «О некоторых вопросах аренды и безвозмездного пользования имуществом», Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Согласовать коэффициенты к базовой ставке арендной платы за нежилые помещения и разрешить  внести изменения в действующие договоры аренды в части  изменения арендуемых площадей:

1.1. учреждению здравоохранения «Витебская городская центральная детская поликлиника» за помещения в здании детской поликлиники по ул Чкалова,14В и по проспекту  Фрунзе, 32А  в здании филиала  № 3 - детской поликлиники № 3 часть помещений площадью  3 кв.м обществу с ограниченной ответственностью «УниверКапиталс» коэффициент 1,5 применить с даты заключения договора аренды;

1.2. государственному учреждению здравоохранения «Витебская городская центральная поликлиника» в здании врачебной амбулатории в деревне Шапечино, по улице Молодежная, 2б за помещение площадью 56,47 кв.м республиканскому унитарному предприятию электросвязи «Белтелеком» коэффициент 1,5 применить с даты заключения договора аренды.
2. Внести изменения в ранее принятые решения Витебского городского исполнительного комитета:
2.1. в приложение 3 к решению от 17.03.2010г. № 331 «О согласовании коэффициентов»  в позиции № 10 цифры «53,91» заменить цифрами «56,4» с даты заключения дополнительного соглашения к договору аренды;

2.2. в приложение 3 к решению от 17.03.2010г. № 331 «О согласовании коэффициентов»  в позиции № 34 цифры «88,48» заменить цифрами «91,1» с даты заключения дополнительного соглашения к договору аренды;

2.3. в приложение 3 к решению от 17.03.2010г. № 331 «О согласовании коэффициентов»  в позиции № 107 цифры «64,4» заменить цифрами «67,6» с  даты заключения дополнительного соглашения к договору аренды.
3. Арендодателям внести изменения в договоры аренды в соответствии с настоящим решением.

4. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя председателя Витебского городского исполнительного комитета Королеву З.А. и отдел по управлению коммунальной собственностью управления экономики Витебского городского исполнительного комитета (Пасютина М.Е.).

Председатель                                                                  В.П.Николайкин

Управляющий делами                                                    В.В.Руденя

Медведская 372750
АП 9.07.2010